CV206/216/306/316 GG
Standard Regelventile
2 oder 3 Weg, DN 15-150,
Grauguss
IMI TA / Regelventile / CV206/216/306/316 GG
2
CV206/216/306/316 GG
Für den Einsatz in der Haustechnik bei Heizungs- und Kälteanlagen.

Rückstellzeit ~ 15 ~ 20
Schliessdruck kPa 1600 1600 1500 900 550 350 150
s
s
IMI TA / Regelventile / CV206/216/306/316 GG
6
Stellantrieb TA-MC55/TA-MC65
TA-MC55/24, TA-MC55/230, TA-MC55Y, TA-MC65/24, TA-MC65/230, TA-MC65Y
DN 24/230 V
H
Kg
15 267 1,5 TA-MC55
20 272 1,5 TA-MC55
25 - 32 277 1,5 TA-MC55
40 - 50 282 1,5 TA-MC55
65 335 1,5 TA-MC65
Technische Beschreibung
  TA-MC55/
24
TA-MC65/

B
ØD
H
ØD1
1) Hub 20 mm
2) Hub 30 mm
1) Hub 20 mm
2) Hub 30 mm
IMI TA / Regelventile / CV206/216/306/316 GG
16
Stellantriebe
Für CV206/306 GG
Typ Spannung Stellkraft
[kN]
Eingangssignal Für Ventil Hub [mm] Artikel-Nr.
TA-MC55/24 24 VAC/DC 0,6 3-Punkt DN 15-50 14 61 055-001
TA-MC55/24 24 VDC * 0,6 3-Punkt DN 15-50 14 61 055-402
TA-MC55/230 230 VAC 0,6 3-Punkt DN 15-50 14 61 055-002
TA-MC55Y 24 VAC/DC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-50 14 61 055-003
TA-MC55Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-50 14 61 055-004
TA-MC65/24 24 VAC/DC 0,6 3-Punkt DN 65 20 61 065-001
TA-MC65/24 24 VDC * 0,6 3-Punkt DN 65 20 61 065-402
TA-MC65/230 230 VAC 0,6 3-Punkt DN 65 20 61 065-002
TA-MC65Y 24 VAC/DC 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65 20 61 065-003
TA-MC65Y 24 VDC * 0,6 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65 20 61 065-005
TA-MC100/24 24 VAC/DC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-001
TA-MC100/24 24 VDC * 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-003
TA-MC100/230 230 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-002
TA-MC160/24 24 VAC/DC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-001
TA-MC160/24 24 VDC * 1,1 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-402
TA-MC160/230 230 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 160-002
TA-MC161/24 24 VAC/DC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 40-65 14, 20 61 161-001
TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 40-65 14, 20 61 161-002
TA-MC250/24 24 VAC/DC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-001
TA-MC250/24 24 VDC * 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-402
TA-MC250/230 230 VAC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-002
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC500/24 24 VAC/DC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC100FSE/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-101
TA-MC100FSE/230 230 VAC 1,0 3-Punkt DN 15-65 14, 20 61 100-102
TA-MC100FSR/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-201
TA-MC100FSR/230 230 VAC 1,0 3-Punkt DN 15-65 14, 20 61 100-202
Beachten Sie! DC – Direkt gleichgerichteter Wechselstrom.
*) DC – reiner Gleichstrom.
17
Für CV216/316 GG

TA-MC161/230 230 VAC 1,6 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 32-65 14, 20 61 161-002
TA-MC250/24 24 VAC/DC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-001
TA-MC250/24 24 VDC * 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-402
TA-MC250/230 230 VAC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 250-002
TA-MC250/24 24 VAC/DC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 250-011
TA-MC250/24 24 VDC * 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 250-412
TA-MC250/230 230 VAC 2,5 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 250-012
TA-MC400/24 24 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-001
TA-MC400/230 230 VAC 4,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 400-002
TA-MC500/24 24 VAC/DC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-001
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-402
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 65-100 30 61 500-002
TA-MC500/24 24 VAC/DC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 500-011
TA-MC500/24 24 VDC * 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 500-412
TA-MC500/230 230 VAC 5,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 500-012
TA-MC1000/24 24 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 000-001
TA-MC1000/230 230 VAC 10,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 125-150 50 61 000-002
TA-MC100FSE/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-101
TA-MC100FSE/230 230 VAC 1,0 3-Punkt DN 15-65 14, 20 61 100-102
TA-MC100FSR/24 24 VAC 1,0 3-Punkt, 0(2)-10 V, 4(0)-20 mA DN 15-65 14, 20 61 100-201
TA-MC100FSR/230 230 VAC 1,0 3-Punkt DN 15-65 14, 20 61 100-202